

Nr 32.

Av herr **Olausson m. fl.**, om meddelande av undervisning i navigation åt de vid flottan inskrivna värnpliktiga.

Uti kungl. förordningen av den 29 mars 1912 äro kompetensfordringarne för förande av mindre fraktfartyg ävensom fiskefartyg väsentligen skärpta. För uppfyllandet av dessa fordringar måste därför de som önska ägna sig åt fiskareyrket och fraktfarten bibringas undervisning för avläggande av de föreskrivna kunskapsproven. Visserligen anordnas för detta ändamål kurser med bidrag av statsmedel, men dessa kurser torde dock bliva otillräckliga, då snart sagt hela den stora skärgårdsbefolkningen måste för kunskapsprovens avläggande åtnjuta undervisning och är denna dessutom för den enskilde förenad med rätt stora uppföringar i tid och penningar.

Enligt mitt förmenande skulle en sådan undervisning och utbildning i navigation, som jag ovan berört, mycket väl kunna meddelas vår kustbefolkning, då den fullgör sin värnplikt vid flottan, åtminstone alla dem som under denna tid önskade komma i åtnjutande av en dylik undervisning. Härigenom vunnas det dubbla syftet att på samma gång vår sjövana kustbefolkning fullgjorde sin värnplikt vid flottan, dessa värnpliktiga även bleve i tillfälle att förskaffa sig en för deras yrke synnerligen betydelsefull utbildning.

Då den nu föreslagna längre övningstiden vid marinen även motiveras därmed, att den är nödvändig för flottans ständiga bemanning och sålunda ej uteslutande för vapenövningen, torde helt säkert tid även för sådan undervisning och utbildning, som medför kompetens för förande av mindre fartyg, stå till förfogande under övningstiden.

På grund av vad sålunda anförts, tager jag mig friheten hemställa,

att riksdagen vid antagandet av det nya härordningsförslaget måtte för sin del besluta, att vid flottan inskrivna värnpliktige skola bibringas undervisning i navigation på sätt och i den omfattning Konungen finner lämpligt föreskriva.

Stockholm den 25 maj 1914.

Carl L. Olausson.

Oscar Osberg.

C. Wallentin.
